[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9.03.2023 года № 194

О внесении изменений в постановление
администрации Романовского муниципального района
Саратовской области  от  16.03.2016 года № 74

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области  от 16.03.2016 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги
«Признание молодых семей участниками  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015-2020 годы»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]наименование постановления и регламента изложить и читать в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  по обеспечению  жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.22 следующего содержания:
«2.22.При исполнении муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, определенных Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
При исполнении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) Единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
	2) Единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района                                               А.И. Щербаков
image1.png